
 

 

бм-1 
№ 2223-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 21.12.2023 № 2228  

г.Чудово 

 
Об осуществлении бюджетных инвестиций 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 19.05.2017 № 668 «Об утверждении Правил принятия решений о 

предоставлении субсидий из бюджета муниципального района на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимости в 

муниципальную собственность Чудовского муниципального района» 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района подготовить и осуществить в 2024-2025 годах реализацию бюджетных 

инвестиций в объект капитального строительства муниципальной 

собственности Чудовского муниципального района «Строительство детского 

сада на 140 мест по адресу г.Чудово, ул.Большевиков, участок 32». 

Наименование объекта капитального строительства «Привязка типового 

проекта для строительства объекта: «Детский сад на 140 мест» по адресу: 

Новгородская область, г.Чудово, ул.Большевиков, уч.32». 

Направление инвестирования: строительство.  

Наименование муниципального заказчика: Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Чудовского муниципального района 

«Средняя общеобразовательная школа № 4». 

Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу:                 

140 мест. 

Срок ввода в эксплуатацию: 2025 год. 

Главный распорядитель: комитет образования Администрации 

Чудовского муниципального района. 

Предельная стоимость объекта капитального строительства 

муниципальной собственности Чудовского муниципального района 

«Строительство детского сада на 140 мест по адресу: г.Чудово, 

ул.Большевиков, участок 32» составляет 305058,24 тыс.руб. (в том числе 

consultantplus://offline/ref=DD2BF777BD98C997AEE7A1FF0459C4F85CF4EE9381FC326FB430796FC9EA2C502DEE138CB05Cq8H7M
consultantplus://offline/ref=DD2BF777BD98C997AEE7A1FF0459C4F85CF4EE9381FC326FB430796FC9EA2C502DEE138CB05Cq8H3M


2 

 

средства на корректировку проектно-сметной документации и прохождения  

государственной экспертизы – 1000,0 тыс.руб.). 

Распределить общий объем субсидии на осуществление капитальных 

вложений в объект капитального строительства муниципальной собственности, 

предоставляемой на реализацию инвестиционного проекта в сумме                         

305058,24 тыс.руб. по годам реализации согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского 

муниципального района от 12.02.2020 № 91 «Об осуществлении бюджетных 

инвестиций». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 

 

 

 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
          



 

 

 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 21.12.2023 № 2228  
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

сметной стоимости строительства объекта капитального строительства 
«Привязка типового проекта для строительства объекта:  

«Детский сад на 140 мест» по адресу:  
Новгородская область, г.Чудово, ул.Большевиков, уч.32» 

 
(тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

 Всего В том числе 

2024 год 2025 год 

Сметная стоимость объекта 
капитального строительства  

305058,24 134390,5 170667,74 

Всего:                                                                          
в том числе строительный 
контроль и авторский надзор 

7116,96 3626,77 3490,19 

за счет федерального бюджета 212704,70 126800,80 85903,90 

за счет бюджета субъекта 
Российской Федерации 

6578,54 3921,70 2656,84 

за счет бюджета Чудовского 
муниципального района 

82537,00 1334,00 81203,00 

за счет внебюджетных средств 2238,00 1334,00 904,00 

перерасчет проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 

1000,00 1000,00 0,00 

_________________________ 


